PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A REGIAO
5ª VARA DO TRABALHO DE TAGUATINGA - DF

 ATOrd 0001052-76.2018.5.10.0105
RECLAMANTE: EDUARDO GONCALVES COSTA
RECLAMADO: IGEPP - INSTITUTO DE GESTAO, ECONOMIA E POLITICAS
PUBLICAS EIRELI - ME E OUTROS (3)

EDITAL DE LEILÃO

Data e hora do 1º Leilão: 25/04/2024,  às  10h;

Data e hora do 2º Leilão: 23/05/2024, às 10h;

Leiloeiro designado: JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU(www.flexleiloes.
 - );com.br joseluiz@flexleiloes.com.br

Modalidade dos leilões: ELETRÔNICOS - Os leilões realizar-se-ão
unicamente na modalidade eletrônica (via ), com início e término acimainternet
indicados). Os lances pela internet devem ser realizados por meio do sítio eletrônico do
leiloeiro nomeado, nas datas e horários dos leilões designados, supramencionados. O
interessado em ofertar lances pela internet deverá se cadastrar previamente no sítio
eletrônico do leiloeiro acima referido. O cadastramento implicará na aceitação das
disposições legais e deste edital.

Envio de lances eletrônicos: www.flexleiloes.com.br;

Descritivo dos bens: Veículo automóvel placa JIG4769, marca
, na cor prata, ano modelo 2012 ano fab 2011, a/modelo HYUNDAI/SONATA GLS

gasolina,  e que se encontraRenavam 00335259618, chassi KMHEC41CBCA283070
nesta data nas seguintes condições: - veículo 4 portas, câmbio automático, vidros
elétricos; - bancos em couro, em bom estado, banco do motorista desgastado pelo uso;
- interior do veículo em bom estado; - pneus desgastados pelo uso; - pintura suja e
manchada;   - lataria com arranhões e pequenos amassados; - para-choque dianteiro
(lado carona) soltando; - Insulfim do vidro traseiro descolando; - apreendido pelo
Detran em 02/02/2021; - não foi possível verificar as condições de funcionamento do
veículo.

Valor total da avaliação: R$50.300,00(cinquenta mil e trezentos
reais);

Assinado eletronicamente por: SILVIO MOREIRA DE MAGALHAES - Juntado em: 18/03/2024 18:44:13 - a38031f

Ônus sobre o(s) bem(ns) a ser leiloado(s): Há débitos pendentes
de pagamento para o veículo junto ao Detran-DF, conforme documento ID a00252d ,
dos autos;

Lance mínimo no 1º Leilão: 70% do valor da avaliação, além da
comissão do leiloeiro;

Lance mínimo no 2º Leilão: 60% do valor da avaliação, além da
comissão do leiloeiro;

Comissão do Leiloeiro: 5% do valor da alienação, a cargo do
arrematante;

O(A) Juiz(a) da 5ª Vara do Trabalho de Taguatinga - DF, no uso
das atribuições que lhe confere a lei, torna público que, no(s) dia(s) e hora(s) acima
especificado(s) será(ão) levado(s) a LEILÃO o(s) bem(ns) constante(s) da relação acima.
O leilão será realizado pelo Leiloeiro Público Oficial, Sr. Jose Luiz Pereira Vizeu, na
modalidade ELETRÔNICA através do sitio eletrônico do leiloeiro(www.flexleiloes.com.
br), na forma da Resolução Administrativa nº 10/2011 e demais normativos deste
Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região. Quem pretender arrematar dito
(s) bem (ns), deverá estar ciente que à espécie aplicam-se os preceitos da Consolidação
das Leis do Trabalho, da Lei nº 5.584, de 26-06-1970, da Lei nº 6.830, de 22-09-1980 e
do Código de Processo Civil, observada a ordem de citação, a omissão e a
compatibilidade, principalmente os dois últimos institutos. O pagamento, a título de
honorários do leiloeiro, obedecerá ao disposto nos artigos 173, 174 e 175 do
Provimento Geral Consolidado deste TRT. As despesas de honorários do leiloeiro
correm a partir da publicação do despacho. O lanço efetuado por cheque será
reconhecido como feito, para fins de arrematação, somente após a devida
compensação bancária, não sendo admitidos cheques de terceiros ou de fora da praça.
O documento expedido pelo leiloeiro valerá como auto de arrematação, desde que
venha a ser homologada a arrematação e assinado o auto pelo Juiz.

Ultrapassado o prazo para retirada do bem arrematado,
será  considerado abandono, restando no perdimento do bem, podendo ser objeto de
outro leilão, e o arrematante não fará jus ao recebimento do valor da arrematação.

O Edital será publicado no Diário da Justiça, além de afixado no
quadro de avisos deste Juízo. Assinado pelo(a) Servidor(a) da Secretaria da Vara, por
ordem do(a) Juiz(a) do Trabalho.

BRASILIA/DF, 18 de março de 2024. , AssessorSILVIO MOREIRA DE MAGALHAES

		SILVIO MOREIRA DE MAGALHAES
	2024-03-18T18:44:13-0300
	SILVIO MOREIRA DE MAGALHAES:05116747670
	Assinatura de Edital de Praça/Leilão no sistema Processo Judicial Eletrônico